
C



ROZLIŠUJ:

a) pečeme přímo v prodejně ze 
zachlazeného těsta, čímž 
docílíme delšího zrání (těsto 
KYne až v prodejně)

b) pečeme z hluboce 
zamraženého výrobKu, KYnutí 
a pečení probíhá v prodejně

c) vhodné druhY chlebů 
dopečeme přímo  
v prodejně

d) dodané výrobKY K prodeji 
z centrální peKárnY ze sázavY 
(peKařsKé upečené výrobKY, 
cuKrářsKé a lahůdKářsKé 
výrobKY)

E) obložené svačinY, Které se 
připravují a zdobí přímo 
na prodejně

Jde nám O:
Křupavý
vláčný
voňavý 

výrobeK

a to je 
celý princip 
naší chutě 

a vůně. 



101 | Řemeslný rohlík
náš nejprodávanější výrobek. řemeslný rohlík je unikátní 

svým tvarem a technologií zpracování. zdobíme solí, kmínem, 
mákem. žádané jsou i bez posypu. 

105 | Karlovarský rohlík
jeho oblíbenost se liší podle regionu. má jemnější těsto, díky 
přidanému cukru. tvarujeme jej do podkovy.

NÁŠ TOP 
VÝROBEK

110 | Houska
pečením v prodejně docílíme křehkosti povrchu 

a vláčnosti ve střídě. 

115 | Houska se sýrem
pečeme přímo v prodejně s plátkem sýra. na povrchu vznikne 
křupavá krusta.

NÁŠ TOP 
VÝROBEK



120 | Houska s anglickou slaninou
pečeme přímo v prodejně s anglickou slaninou a sýrem. na povrchu 

vznikne křupavá krusta.

202 | Kaiserka vícezrnná
v sázavě vyrábíme kaiserku jinak. odlišností je použitá zavarKa, 

což je uvařená směs zrnin, slunečnice a lnu. má vláčnou střídu.

200 | Kornspitz
je to specifický výrobek s vícezrnnou směsí použitou do těsta, která 
dává výrobku aromatickou chuť.

204 | Rohlík se slunečnicí 
těsto má stejné složení jako cereální rohlík. semínka slunečnice jej 
odlišují od jiných výrobků výraznou chutí a kontrastním vzhledem.



206 | Cereální rohlík
chuť a vůně je po použitých rozmanitých pšeničných a žitných 

surovinách, lněných semenech, ovesných vločkách a sezamu.

210 | dalamánek 
obsahuje celozrnnou pšeničnou a žitnou mouku, drcený kmín. 

nezaměnitelnou příjemnou chlebovou chuť a vůni dodává 
provařená směs s žitnou moukou. dozdoben solí a kmínem.

208 | Cereální raženka
vícezrnné pečivo, kterému dávají svou chuť suroviny, jako jsou sladová 
mouka a celozrnná pšeničná mouka, včetně použitého posypu se lnem, 
ovesnými vločkami a sezamem.

319 | PIZZA se sýrem a šunkou 
svačinka se zeleninovou náplní s rajčatovým protlakem, šunkou 
a na povrchu zapečeným sýrem.



402 | Loupák 
jeden ze symbolů našeho vlastního světa chutí a vůní. 

jemné pečivo s posypem máku.

416 | Koláč vázaný s mákem
lahodné kynuté těsto s makovou náplní obohacenou 

povidly, zdobený drobenkou.

415 | Koláč vázaný s tvarohem 
lahodné kynuté těsto s tvarohovou náplní, 
zdobený drobenkou.

418 | Koláč vázaný s jablky 
lahodné kynuté těsto s jablečnou náplní, zdobený 
drobenkou. jablečná náplň dodává koláči největší vláčnost.

NÁŠ TOP 
VÝROBEK



alternativní
prodej 

436 
koláč se švestkou

430 
koláč s meruňkou

435 | moravský koláč borůvkový 
vláčný tvarohový koláč, zdobený borůvkami a drobenkou. 

422 | Koláč tvarohovo-povidlový 
lahodné kynuté těsto s dvěma náplněmi, 
zdobený drobenkou.

446 | František se skořicí 
na rozdíl od ostatních Františků má skořici 
i v těstě, nejen ve zdobení. 

420 | Koláč vázaný s povidly 
lahodné kynuté těsto s povidlovou náplní, 

posypaný drobenkou.



448 | František s mákem
jemné těsto zavinuté s makovou náplní obohacenou povidly.

452 | Koláč rohový 
do těsta rohového koláče se oproti vázanému koláči přidává sádlo. 
se 3 druhy náplní v jednom koláči – mák, povidla a tvaroh. zdobený 
drobenkou před pečením a potíraný máslem s rumem po pečení, 
následně zasypaný cukrem.

450, 453,454 | Svatební koláčky 
cukrované slavnostní koláčky z kynutého těsta s tvarohovou, makovou 

nebo povidlovou náplní. potírané máslem a rumovým aroma.

447 | František s ořechy
jemné těsto zavinuté s chutnou ořechovou náplní. 



457 | mrkváč malinový
originální jemné těsto se strouhanou mrkví a malinovou náplní. 

použitá mrkev prodlužuje vláčnost těsta. 

468 | Štrúdlík se špaldou 
štrúdl s podílem špaldové mouky, s náplní s jablky a drobenkou, která 

obsahuje ovesné vločky a dodá výrobku skvělou chuť. 

458 | mrkváč povidlový
originální jemné těsto se strouhanou mrkví a povidlovou náplní. 
použitá mrkev prodlužuje vláčnost těsta. 

480 | makový hřeben
jemné těsto ve tvaru hřebenu s vysokým obsahem 
makové náplně obohacené povidly. 



520 | Koblih s pudinkovým krémem
Klasická chuť koblihového těsta a pudinkového krému, doplněná 
chutí kokosu a kakaa.

580 | Croissant ČOKO 
máslový croissant z plundrového těsta, 
plněný lískooříškovou náplní. zdobený 
čokoládovými hoblinkami.

500 | Koblih – meruňka
Klasické smažené koblihové těsto s meruňkovou náplní.

555 | Sváteční koláč tvaroh 
výběrový koláč z křehkého plundrového těsta s tvarohovou náplní.

produKt 
od eXterního 

výrobce

produKt 
od eXterního 

výrobce



NÁŠ TOP 
VÝROBEK

594 | Croissant s karamelem a mandlemi
Křehký nadýchaný máslový croissant z plundrového těsta zdobený 
karamelem a posypaný plátky mandlí.

602 | Sedlácký chléb 
pšenično-žitný chléb, do kterého se přidává sádlo, strouhané brambory 
a kvas. jeho předností je dlouhá trvanlivost, vláčnost a skvělá chuť. 
v prodeji také jako krájený, balený.

591 | Croissant máslový
Křehký nadýchaný croissant z plundrového máslového těsta. 

600 | Chléb velký sázavský 
nejslavnější výrobek u odběratelů mimo naše prodejny, jednička 
mezi chleby na našem regionálním trhu. chléb s žitným kvasem 

a s vysokým podílem žitné mouky.



NÁŠ TOP 
VÝROBEK

610 | malý kmínový chléb
chléb s žitným kvasem a s vysokým podílem žitné mouky a voňavým 
kmínem ve střídě i na kůrce.

630 | malý venkovský chléb
někdy znám pod pojmem domácí, jindy podmáslový, zásadní je jeho 
vynikající chuť a světlá střída. vláčný pšenično-žitný chléb s žitným 
kvasem a chutí po použité syrovátce v těstě. 

605 | Chléb (malá Sázava)
chléb s žitným kvasem a s vysokým podílem žitné mouky. malá sázava 

má stejné složení a hodnoty jako velký chléb sázavský.

620 | Venkovský chléb
někdy znám pod pojmem domácí, jindy podmáslový, zásadní je jeho 

vynikající chuť a světlá střída. vláčný pšenično-žitný chléb s žitným 
kvasem a chutí po použité syrovátce v těstě. 



635 | Sázavský chlebík
velmi oblíbený malý kulatý chlebík. vláčný pšenično-žitný chléb 

s žitným kvasem a chutí po použité syrovátce v těstě. 

648 | Oválný žitno-pšeničný chléb
oválný chléb s žitným kvasem, vysokým podílem žitné mouky 

a rozpraskanou kůrkou. nezaměnitelnou chuť, vůni i zabarvení dodává 
provařená směs s žitnou moukou. 

640 | Bagetový chléb
protáhlý bagetový tvar mají rádi zákazníci s velkou oblibou pevné, 
tmavší kůrky. 

650 | Žitno-pšeničný chléb 
chléb s žitným kvasem, vysokým podílem žitné mouky a rozpraskanou 
kůrkou. nezaměnitelnou chuť, vůni i zabarvení dodává provařená směs 
s žitnou moukou.



667 | Sázavské žito
chléb z žitné mouky, s žitným kvasem a s provařenou směsí 
s žitnou moukou.

700 | Veka balená krájená ŠIKmO 
vláčná veka s dlouhou trvanlivostí, každý krajíc je stejný jak druhý, 
šikmý řez pro větší chlebíčky.

660 | Vita-chléb OVáL
speciální chléb s žitným kvasem, vařenou směsí s obsahem žitné a pšeničné 

trhanky, lnu a slunečnice. posypaný slunečnicí.

678 | Zakarpatský chléb
pšenično-žitný chléb s žitným kvasem, celozrnnou žitnou moukou, semínky 

lnu a slunečnice. vyznačuje se vláčností a delší trvanlivostí. výrazně se liší 
od ostatních chlebů sladší chutí, a to díky zavarce. 

vítěz mlsu pardubického kraje roku 2022.

ZAVARKA 
je provařená 

celozrnná žitná 
mouka s ostatními 

obilovinami  
a semeny  

olejnin.



701 | Veka balená krájená ROVnĚ
vláčná veka s dlouhou trvanlivostí, rovný řez pro větší počet 

menších chlebíčků.

786 | dukátové buchtičky
vlastní sázavské kynuté těsto. ideální volba pro 

rychlý a lahodný oběd pro děti.

729 | Vánočka mInI s mandlemi 
nadýchaná, ručně upletená vánočka s pšeničným kvasem, 
sypaná mandlemi. symbol vlastního světa chutí a vůní.

958 | Sladký rohlík s mandlemi 
výrobek z jemného kynutého těsta bez náplně, 
zdobený mandlemi. 

NÁŠ TOP 
VÝROBEK



985 | Špaldové sluníčko s máslem
připraveno pouze ze špaldové mouky! Kynuté sluníčko obsahuje máslo, 
což zvýrazňuje chuť. sypáno skořicovým cukrem a mandlovými lupínky.

2181 | Indián 
česká cukrářská klasika. výrobek z bílkového sněhu 
s tmavou polevou.

982 | Sluníčko máslové s čokoládou 
jemné máslové kynuté těsto s čokoládovými peckami. 

svůj tvar získává ražením.

550 | Pudinková mřížka 
listové těsto s pudinkovou náplní 

s příchutí vanilky.



2318 | Lanýžák
čokoládový korpus politý lanýžovým krémem (čokoláda 

svařená se smetanou). zdoben kandovanou višní.

2431 | míša kelímek
Kelímek se šlehačkovým krémem obohacený tvarohem. 

s piškotem a čokoládou.

2320 | Laskonka
Korpus z ušlehaných bílků s kokosem z lehkého máslového krému 
ochuceného karamelem a kokosem.

2432 | Osvěžení s malinou
Kelímek jemné šlehačkové chuti na piškotu, 
zalitý malinami.

NÁŠ TOP 
VÝROBEK



2499 | Srdce borůvka
překrásný zákusek zdobený sušenými květy.
ze světlého korpusu s krémem s bílou čokoládou a s borůvkovým krémem.

2543 | měsíc s oříškem 
světlý piškot s chutným krémem a tmavou polevou, ozdobený 
lískovým oříškem. čistě říznutý zákusek.

2445 | Perník
měkoučký perník s fondánovou polevou, lehce 

dozdoben tmavou polevou.

2520 | Tiramisu
moderní desert inspirovaný italskými zákusky ze světlého korpusu 

s chutí po použité kávě a kakau. volně přeloženo z italského výrazu 
rozvesel mě.



2550 | Řez punčový
cukrářská česká klasika z piškotových plátů potřených 

rozvarem z cukru, spojených ovocnou náplní, na povrchu 
s fondánem a tmavou polevou.

2629 | Čokománie
čokoládový zákusek se 3 druhy čokolády – hořká, bílá a gold směs mléčné 

čokolády. senzační chuť přidává koření tonKa Fazole, sladké tóny 
pražených mandlí, třešní a vanilkového pudinku.

2626 | Slaný karamel
moderní dortík z piškotového těsta se šlehačkovým krémem 
s karamelem, zdobený křupinkami se slaným karamelem.

2635 | Špice
zákazníci oceňují chuť naší špice, 
díky jemné náplni uvnitř.



2705 | Kremrole
jemná kremrole z máslového těsta se 
sněhem z bílků.

2722 | Celozrnný koláč třený
Koláč z celozrnné pšeničné mouky s rybízovou 
náplní a drobenkou.

2650 | Střecha
Kombinace světlých a tmavých plátů s lehkým 

máslovým krémem s želé.

2716 | Jablečný štrúdl – celý
štrúdl z listového těsta podle domácího receptu s 50% 

jablečné náplně.



2800 | Věneček
cukrářská klasika z odpalovaného těsta s jemným krémem 

a fondánovou polevou.

2865 | dort Harlekýn 
bohatě zdobený šlehačkový dort s bílou a pařížskou šlehačkou 

na povrchu tmavého korpusu.

2810 | Větrník PRÉmIUm
prémiová karamelová chuť náplně z živočišné šlehačky 
v odpalovaném těstu s fondánem na povrchu.

3022 | míša dort
dort z tmavého korpusu s tvarohovou náplní se šlehačkou a polevou 
s čokoládou. mezi zákazníky patří k nejoblíbenějším.

NÁŠ TOP 
VÝROBEK



4060 | Chlebíček šunkový
chlebíček s vlašským salátem, šunkou, vejcem a zeleninou.

4070 | Chlebíček vajíčkový
chlebíček s vlašským salátem, šunkou a vejcem 
zalitým majolkou.

4044 | Chlebíček debrecínka-sýr
lahodný chlebíček obložený debrecínkou a plátkovým sýrem.

4066 | Chlebíček KOmBI
lahůdkářský výrobek s vlašským salátem, šunkou, 

salámem, vejcem a zeleninou.



4095 | Obložený chléb
sázavský chléb s vaječnou omeletou dozdoben hořčicí a zeleninou.

4110 | Kornspitz obložený KLASIK
čerstvě upečený kornspitz s pomazánkovým máslem, 

obložený čerstvou zeleninou, šunkou a sýrem. 
vhodný K zapečení.

4106 | Kornspitz obložený s hermelínem
čerstvě upečený kornspitz s pomazánkovým máslem, 
obložený krájeným hermelínem a vejcem. mohou 
i vegetariáni. vhodný K zapečení!

4115 | Kaiserka obložená vaječnou omeletou 
z upečené vícezrnné kaiserky. za pomoci červené cibule, kyselé 
okurky a vaječné omelety připravujeme přímo v prodejně. 



4156 | Plněná houska salám a sýr
sázavská houska, čerstvě upečená s pomazánkovým máslem, 
salámem a zeleninou, vhodná K zapečení!

4200 | Sázavský knedlík
Knedlík vařený po staru ve vodě (běžně se dnes vaří párou 
v konvektomatech), je to výrazně pomalejší, ale klíčové pro kvalitu 
knedlíku, který se nerozmáčí v omáčce.

4150 | Palačinka s tvarohem
palačinka s jemnou tvarohovou náplní, na povrchu lehce pocukrovaná. 

zajímavostí je čtvercový tvar palačinky před plněním.

4196 | Jogurt se špaldovým müsli
s prvotřídním choceňským jogurtem s borůvkami a špaldovým 

müsli. Fit svačina.

NÁŠ TOP 
VÝROBEK



4935 | Káva SáZAVA
se pro nás praží přímo na míru. vlastní značka kávy, která je ze 40 % kávou 

arabica a ze 60 % kávou robusta. arabica z větší části pochází z brazílie, 
z menší části ze střední ameriky a malý díl tvoří káva z Keni a z etiopie. 

robusta naopak pochází z indie a z poloviny z vietnamu.



100 | Rohlík
rohlík z průběžné pece, pečený na centrále, který distribuujeme 

nezávislým odběratelům mimo naše vlastní prodejny. 

731 | Vánočka bez rozinek
na přání zákazníků z olomouckého kraje dodáváme tuto vánočku 

pouze do nezávislých obchodních sítí mimo naše prodejny. 

135 | Hamburger
bulka pro hamburger, která se peče na centrále. nasládlá 
chuť bulky je dána přídavkem cukru do těsta. v prodejnách 
pouze na přímou objednávku koncového zákazníka. 

VÝROBKY, 
KTeRÉ nePOTKáTe 
nA SPeCIáLKáCH, 

ALe JSOU VYHLáŠenÉ 
U nAŠICH 

neZáVISLÝCH 
PROdeJCŮ





vydalo pekařství a cukrářství sázava, s.r.o.
2024


